

文化部公告

中華民國 107 年 1 月 8 日

文授資局綜字第 10730001982 號

主 旨：預告修正「出資修復公有文化資產租金減免辦法」第三條。

依 據：行政程序法第一百五十一條第二項準用第一百五十四條第一項。

公告事項：

一、修正及訂定機關：文化部。

二、修正及訂定依據：文化資產保存法第一百零二條。

三、「出資修復公有文化資產租金減免辦法」第三條修正草案如附件。本草案另載於本部文化資產局全球資訊網站（網址：<http://www.boch.gov.tw>），「最新公告」網頁，及公共政策網路參與平台之眾開講（<http://join.gov.tw/policies/>）。

四、對於公告內容有任何意見或疑問，請於本公告刊登公報之隔日起六十日內陳述意見或洽詢：

(一) 承辦單位：文化部文化資產局

(二) 地址：臺中市南區復興路三段 362 號

(三) 電話：04-22295848-358

(四) 傳真：04-22293039

(五) 電子郵件：ch0136@boch.gov.tw

部 長 鄭麗君

出資修復公有文化資產租金減免辦法第三條修正草案總說明

出資修復公有文化資產租金減免辦法（以下簡稱本辦法）係於一百零六年七月十二日發布施行。有關文化資產保存法第八條第一項規定「公有文化資產，指國家、地方自治團體及其他公法人、公營事業所有之文化資產。」惟本辦法現行條文第三條第二項僅規定「年租金之計收基準及方式，依國有財產法及地方政府公有財產管理法令定之。」就其他公法人或公營事業之財產管理或有不適用國有財產法及地方政府公有財產管理法令者，尚未為規定，爰擬具本辦法第三條修正草案，俾使規範更臻明確。

出資修復公有文化資產租金減免辦法第三條修正草案條文對照表

修正條文	現行條文	說 明
第三條 每年得減免租金額，不得逾應繳年租金。 年租金之計收基準及方式，依 <u>各該公有文化資產相關</u> 財產管理法令定之。	第三條 每年得減免租金額，不得逾應繳年租金。 年租金之計收基準及方式，依國有財產法及地方政府公有財產管理法令定之。	按文化資產保存法第八條第一項規定「公有文化資產，指國家、地方自治團體及其他公法人、公營事業所有之文化資產。」現行條文第二項僅規定「年租金之計收基準及方式，依國有財產法及地方政府公有財產管理法令定之。」惟其他公法人或公營事業之財產管理或有不適用國有財產法及地方政府公有財產管理法令者，尚另有其他適用之法令或內部規範，爰修正第二項文字為「年租金之計收基準及方式，依各該公有文化資產相關財產管理法令定之。」俾利適用。